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حافظ
چه ساز بود که در پرده می زد آن مطرب

که رفت عمر و هنوزم دماغ پر ز هواست

عکس خانهگرینویچ

ويلای مدرن در روستای کهن

شاید اسم »لاریجان« به گوشتان خورده باشد؛ روستایی در 
استان مازندران که به آب گرم هایش معروف است و به  خاطر 
نزدیکی به تهران، بسیارى از پایتخت نشین ها آخر هفته خود 

را در طبیعت این روستا می گذرانند.
این روســتا که اغلب خانه هاى آن قدیمی اســت، حالا به 
یک ویلاى مدرن مجهز شده که رتبه سوم »جایزه معمار« 
سال1403 را در بخش تک واحدى مسکونی به  دست آورده 
است. ماجرا این است که مالکان این پروژه بعد از اینکه چند 
روز را در ویــلاى یکی از دوستانشــان در منطقه لاریجان 
می گذرانند تصمیــم می گیرند زمینی در همان روســتا 
بخرند و ویلاى خودشان را در آن بسازند. آنها می خواستند 
خانه اى داشــته باشــند که هم با طبیعت اطراف و سنت 
معمارى منطقه ارتباط خوبی برقــرار کند و هم از امکانات 
و ویژگی هاى مدرن برخوردار باشــد. معماران پروژه براى 
برآورده کردن این خواسته ها تصمیم گرفتند پایه و اساس 
طرح خود را بر مبناى یک نوع معمارى سنتی به نام کندوج 
بگذارند. کندوج نوعی سازه ســنتی در مازندران است که 
معمولا براى نگهدارى شالی دروشده از آن استفاده می شد. 
این نوع سازه ها که معمولا با طرح مربعی، دیوارهاى سنگی 
و سقف شیبدار ساخته می شدند، مقاومت زیادى در برابر 
برف و باران داشتند و براى محیط هاى مرطوب و کوهستانی 
بسیار مناسب بودند. ویژگی هاى داخلی این ویلا احساس 
حضور داشتن در خانه اى مدرن را به ساکنان خانه می بخشد 
و در عین حال، وقتی از بیرون به خانه نگاه می کنید، سیماى 
کلی آن را تا حد زیادى مطابق با الگوهاى اصیل و ســنتی 

منطقه می یابید.

گرینویچ

عصر جدید و هوش مصنوعی و روبات هاى ریز و درشــت، 
همیشــه هم جذاب نیســتند و به مذاق همــگان خوش 
نمی  آیند. نمونه اش، آکواریومی در چین است که به تازگی و 
بعد از 5سال وقفه، دوباره درهایش را به روى علاقه مندان به 
حیات وحش باز کرد و توانست در همان هفته اول، 100هزار 

بازدیدکننده را به خود جذب کند.
اما یک موضوع، بحث بازگشایی این آکواریوم و موفقیت مالی 
یک هفته اى را تحت الشــعاع داد. بازدیدکنندگان در عین 
ناباورى دیدند که در میان حیات وحش طبیعی آکواریوم، 
یک کوسه آهنی هم مشغول شناست؛ کوسه اى روباتیک که 
حدود 5متر طول دارد و می تواند مثل یک کوسه طبیعی، 

شنا و دهانش را باز کند.
کار به جایی رسید که در همان روزهاى اول، بازدیدکنندگان 
از این پــارک دریایی بــزرگ با حدود 60هــزار مترمربع 
مساحت، شکایت کردند و خواســتند تا مبلغ بلیت شان را 

باز گردانند.
در ادامه مدیران پــارک دریایی، مجبور بــه عذرخواهی 
شدند و اعلام کردند تصمیم نداشــته اند بازدیدکنندگان 
را فریب دهند. آنها اعلام کردند چون در چین، قانون منع 
خریدوفروش کوســه وجود دارد، امکان خرید یک کوسه 
واقعی را نداشته اند و دلشان می خواسته با سرمایه گذارى 
میلیون ها یوان و سفارش این جانور مصنوعی، قدرت فناورى 
رباتیک این روزهاى جهان را هم به رخ بازدیدکنندگانشان 

بکشند.
البته بعد از انتشــار بیانیه و توضیح مدیران این آکواریوم، 
فشارها از طرف مردم کاهش یافت، اما باز هم گروهی اعلام 
کردند با وجود این شــرایط، باز هم ترجیح می دهند هیچ 
کوسه اى در آکواریوم شهرشان شنا نکند تا اینکه یک کوسه 
فلزى بی احساس، جلو چشم شــان غواصی کند و دمش را 

براى آنها تکان دهد.

گرینویچ

 کوسه مصنوعی 
همه را غافلگير کرد

خوش خبر

مهرواره ای برای کودکان کار 

مدت ها قبل در خیابان هاى پایتخت کافی بود چراغی قرمز 
شود، ناگهان تعداد زیادى از کودکان کار را می دیدید که به 
سوى ماشین ها هجوم می آوردند و هر کدام سعی می کردند 
محصولات شان را بفروشند یا زورکی شیشه ماشین را تمیز 
کنند، اما چند صباحی اســت که پشــت چراغ قرمز  فقط 
ماشین ها را می بینید و عابرینی که از عرض خیابان در حال 
گذر هستند. اما اصل خبر خوب این قصه ما این است که با 
تلاش هاى شهردارى تهران، بهزیستی، آموزش وپرورش و 
قوه قضاییه با مشخص شدن هویت 7 هزار و 60 کودک کار، 
2هزار کودک کار استعدادیابی تحصیلی شدند و 2هزار نفر 
دیگر آنها هم در مسیر تکمیل فرآیندهاى سنجش سلامت 
روان قرار گرفته اند، این آمار در آیین مهرواره لبخند آرمان 
با حضور کودکان کار بیان شــد. حال قرار اســت با همت 
مسئولان، راه هاى شکوفا کردن استعداد کودکان کار پیش 
از گذشته باز شود. به امید روزى که دیگر کودک کارى در 
جامعه نباشد و آنها نیز مانند دیگر کودکان این سرزمین به 

آرزوهاى زیبایشان برسند.

تور يک روزه بچه های 
شيرخوارگاه احسان

یکی کاپشــن صورتی با نوارهاى یاسی خریده است و 
یکی کفش تقِ تقِی قرمزرنگ. همه شــان ذوق دارند، 
دست در دست مربیان خود از وجب به وجب بزرگ ترین 
بازار مسقف جهان لذت می برند. چشم هایشان از شادى 
می خندد؛ اینها بچه هاى شــیرخوارگاه احسان تبریز 
هستند که به لطف یکی از خیّرین گمنام تبریزى یک 
روز تمام هرچه خواستند را به دست آوردند. به لطف 
این خیر همه بچه ها توســط مربیانشان به بازار تبریز 
رفتند تا براى خود لباس و کفش و خوراکی و… انتخاب 
کنند. بچه هاى این شیرخوارگاه دیدند، لذت بردند و 
خرید کردند و در بهترین رستوران تبریز غذا خوردند. 
مدیر شیرخوارگاه احســان می گوید: خیر تبریزى که 
دلش نمی خواست نامش فاش شود، همه هزینه هاى 

این تور یک روزه بازارگردى را تقبل کرد.

دانشمندان با يک هواپيمای ويژه به چشم توفان عظيم آمريکا شکارچيان توفان
رفته اند و آزمايش های علمی انجام داده اند

اين روزها و بعد از 
گذشت چند هفته 
از توفان ويران گر 
»هلن«، مردم ايالت کارولينای شمالی، همچنان 
درگير پيداکردن مفقودان و جبران خسارت های 
اين توفان مرگبار هستند؛ توفانی که با سرعت 
225کيلومتر بر ساعت وزيد و باعث بارش حجم 
بی سابقه ای از بارندگی شد که معمولا در طول 

6 ماه در آن منطقه می بارد.
 اما گروهی دانشــمند و محقــق، معروف به 
شکارچيان توفان، آن روزهايی که اين توفان 
بر فراز خليج مکزيک گسترده شده و به شکل 
يک دونات درآمده بود، توانســتند با هواپيما 
به مرکز اين پديده طبيعی که مکانی امن است، 
نفوذ کنند و از دل ايــن پديده طبيعی، عکس 
و فيلم تهيه کنند. علاوه بر ارســال تصاوير، 

اندازه گيری فشار لحظه به لحظه، رطوبت، دما، 
جهت و سرعت وزش باد هم اطلاعاتی بود که اين 
گروه محقق برای دانشمندان مخابره می کردند. 
 اين اتفاق بــا يک هواپيمای توربــو 4 موتور،
 رخ داد. اين تصاوير به هواشناسان اين امکان 
را می دهد تــا بتوانند چنين حوادث شــديد 
آب وهوايی را بهتر از گذشته پيش بينی کنند و 

برای مهار آن، راه حل هايی ارائه دهند.

سید سروش طباطبایی

در تاريخ بشــريت پل ها نقش مهمی ايفا کرده اند؛ از ارتباط بين 
دوطرف يک رود تا کوتاه شــدن زمان سفر و مسائل امنيتی يک 
شهر. امروزه علاوه بر نقش های کاربردی پل ها، هنر نيز با آن ترکيب 
شده و پل ها را به سمبل و نماد شهرها تبديل کرده اســت. پل های مختلفی با طرح های 
مختلف در جهان وجود دارند که در هر دوره ای جزو شــگفتی های معماری به حســاب 
می آمدند و جذابيت خاصی در ساخت برخی از پل های موجود به کار رفته است؛ از پل های 
چوبی قديمی که ديگر نمی توان پا روی آنها گذاشت تا شاهکارهای مدرنی که به زيباترين 

شکل ممکن ساخته شده اند. امروز، 19 اکتبر روز جهانی پل نامگذاری شده است. به همين 
مناسبت می توانيد در ادامه اين مطلب با زيباترين پل های جهان آشنا شويد. البته هيچ 
پاسخ قطعی برای اينکه زيباترين پل های جهان کدامند وجود ندارد، چرا که افراد مختلف 
ممکن است نظرات متفاوتی داشته باشند. پل های شگفت انگيز زيادی در دنيا هستند که 
هر کدام طراحی و تاريخ منحصربه فرد خود را دارند. با اين حال، بعضی از زيباترين و البته 
مشهورترين پل های جهان را که به دليل معماری، هنر و ظرافت مورد ستايش افراد زيادی 

قرار گرفته اند،به شما معرفی می کنيم.

بهترین ها بین زمین و هوا 
آشنايی با برخی از زيباترين و مشهورترين پل های ايران و جهان به مناسبت روز جهانی پل

فاطمه عباسی

پل طلایی / ویتنام
اين پل يک شاهکار است، چه از زاويه ديد مهندسين و چه از نظر هنری. اين 
پل که در شهر ساحلی دانانگ ويتنام قرار دارد از ميان    2 دست عظيم الجثه 
عبور می کند؛ 2 دستی که به نظر سنگی است، اما در اصل از جنس فولاد است. 

پل موج های هندرسن / سنگاپور
 اين هيولای مدرن اما بسيار زيبا از جنس فولاد است که با مسيری موج دار
 2 پارك را به هم متصل کرده است؛ پلی ساخته دست انگليسی ها که به خاطر 
شکل و شمايل عجيب و البته زيبايش، حالا تبديل به يک جاذبه گردشگری 

شده است.

پل گلدن گیت / آمریکا
گلدن گيت شاهکار پل های معلق در جهان و 
يکی از بناهای هزاره به انتخاب انجمن عمران 
آمريکاست. کابل های بلند گلدن گيت برای    
3دور پيچيدن دور خط استوا کافی است. اين 
پل نارنجی رنگ زيبا، سانفرانسيسکو را به شمال 
کاليفرنيا متصل می کند. 

پل برج / لندن
اين پل نماد شهر لندن و 

نماينده ای از تاريخ و گذشته 
اين شهر است. پل تاور با 2 برج 

روی آن و با 124 سال قدمت 
روی رودخانه تيمز قرار دارد. 

پل راکوتز / آلمان
پل راکوتزبروکه که با عنوان پل شيطان 

نيز شناخته می شود، يک پل 
قوسی شکل است که در ليست زيباترين 

پل های جهان جای گرفته است. اين پل 
در پارك کروم لاو قرار دارد .

پل خواجو / ایران
اگر بخواهيم بين پل های زيبا و مختلفی که در کشور خودمان وجود دارد، يک نمونه را انتخاب کنيم، بايد 

برويم اصفهان و از پل معروف روی زاينده رود يعنی پل خواجو نام ببريم؛ پلی که ساخت آن به دوره صفويه 
بازمی گردد و به خاطر شاه نشين زيبايش موردتوجه گردشگران قرار گرفته است.

جشن عشاير بيست ونهمين جشــنواره فرهنگی- ورزشی عشــاير آذربايجان ديروز در منطقه هوراند برگزار شد و اين سختکوشان عکس روز
شمال غرب کشور، دور هم مسابقه دادند و جشن گرفتند.   عکس: ايرنا


